QUAIS DEVERÃO ATUAR NA DURAÇÃO 

DO EVENTO. TODAS AS DESPESAS 
DECORRENTES DE ALIMENTAÇÃO, 
ESTADIA, MATERIAIS, TRANSPORTE E 
OUTROS NECESSÁRIOS À PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS CORRERÃO POR CONTA 

HORA R$ 

42,56  

224H 9.53

3,44 

Ovalor estimadoparaesseprocessoédeR$ 77.629,44 (SETENTA E SETE MIL SEISCENTOS E 

VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)  

1.1-ESPECIFICAÇÃODOOBJETOEDESCRIÇÃODASOLUÇÃOCOMOUMTODO 
1.1.1-ContrataçãodeEmpresadeSegurançanãoarmadaparaos eventos: Escolha da Corte do CarnaLavras 

2026, Interblocos 2026 e CarnaLavras 2026 

2- DAJUSTIFICATIVA:

[...]

O objeto tem características de serviços comuns, tendo em vista que seus padrões de 

desempenho e qualidadepodem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações 

usuais de mercado, nos termos do Art. 6º inciso XLI. 

4 - DAESTIMATIVADECUSTOS: 

O valor total estimado da contratação é de R$ 77.629,44 (SETENTA E SETE MIL 

SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), 

conforme indicado acima. Os valores estimados para cada item foram obtidos a partir da média de 

03 (três)preços, através de pesquisa feita noTCE – RS LicitaCon Cidadão, com objetos iguais ou 

similares ao pretendido pela Secretaria de Turismo.